
 
 

Vědomostní test 

Jméno: __________________________                                      email: ________________________________ 

1) Jak se jmenuje ředitelka ISŠT Benešov: 

MGR. JANA FIALOVÁ 

2) Tipněte si počet všech žáků ISŠT a počet děvčat: 

žáků: 405____________________ z toho děvčat: 8_____________________ 

3) Škrtněte obor/obory, které se v ISŠT nevyučují: 

Autoelektrikář Truhlář 

Instalatér Strojní mechanik 

Karosář Automechanik 

4) Kolik dnů otevřených dveří má ISŠT v tomto školním roce: 4_____________________ 

5) V jakých kategoriích se soutěží při soutěži odborných dovedností určené žákům ZŠ: 

ŠIKOVNÉ RUCE, MLADÝ AUTOMECHANIK, MLADÝ ELEKTRIKÁŘ 

6) Josef Božek předvedl parní vůz: 

- V Brně 1810 

- V Praze 1815 

- Ve Vídni 1822 

7) Kdo vynalezl vznětový (naftový) motor: 

- Rudolf Christian Diesel 

- František Křižík 

- Jára Cimrman 

8) Kdo uskutečnil v roce 1888 první dálkovou jízdu: 

- Božena Němcová 

- Theodore Roosevelt 

- Bertha Benzová 

9) Kdo byl Emil Škoda: 

- Cestovatel a dobrodruh 

- Zakladatel slavné továrny 

- Rakouský poslanec 

 



 
 

10) První vyrobený automobil na našem území se jmenoval: 

- Přemysl 

- Präsident 

- Václav 

11) Eliška Junková byla: 

- slavná závodnice (jezdila s vozem Buggati) 

- slavná spisovatelka (jezdila na koni, který se jmenoval Šemík) 

- slavná extravagantní malířka (chodila pouze pěšky) 

12) Zakladatel automobilky Ford se jmenoval  

- Harry 

- Henry 

- Harisson 

13) František Janeček založil v Týnci nad Sázavou továrnu: 

- Jawa 

- Harley Davidson 

- Zetor 

14) První vozidlo, které jezdilo na vesmírném tělesu bylo: 

- Mars ONE (ztratilo se ihned po vyjetí z garáže na Marsu) 

- Solar 1 (jezdilo na Slunci za účelem testu letních pneumatik) 

- Lunar Rover (jezdil na Měsíci) 

15) Jaké automobilové značky zastupuje AUTO IN Group (škrtněte) 

Ford Hyundai Peugeot 

Toyota Audi Škoda 

Mercedes-Benz Volvo Jeep 

Kia Mazda Opel 

 

16) Jaké značky motocyklů zastupuje AUTO IN Group (škrtněte) 

Kawasaki Aprilia Jawa 

Moto Guzzi Honda Piaggio 

KTM Suzuki Vespa 

 


